

Zapraszamy wszystkich do wspólnego przeżycia XIV Tygodnia Wychowania

Błogosławiona jesteś, Panno Maryjo, która bez śmierci wysłużyłaś palmę męczeństwa pod krzyżem Chrystusa. (Ps 31)

Uzupełnij: 1. Jezus głosił ... o królestwie 2. Więzy języka się rozwiązały i głuchoniemy mógł ... mówić. 3. Jezus włożył palce w ... głuchoniemego 4. Effatha, to ...: Otwórz się 5. Jezus rzekł do głuchoniemego: ... 6. Jezus leczył wszelkie ... wśród ludu 7. Wszyscy byli pełni ... 8. Jezus przykazał im, żeby ... nie mówili o tym uzdrowieniu 9. Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro ... 10. Jezus nawet ... słuch przywraca i niemym mowę 11. Mówiono, że dobrze ... uczynił.

1	x	x	E	A	G				E	x
2	P			W	L				O	x
3	x	x	x	x	U				Y	x
4	x	x	x	Z	C			Y	x	x
5	x	E		A	H	A	x	x	x	x
6	x	x	x	x	C	O			Y	x
7	Z		U		I	N		A	x	x
8	x	x	x	x	x	N	I		O	U
9	x	G		L		E		S		E
10	G		U			M	x	x	x	x
11	x	x	x	W		Y		T		O

Chwal, duszo, Pana, Stwórcę swego (Ps 146)

Effatha, to znaczy: Otwórz się! – powiedział Jezus do głuchoniemego. Nie powiedział: „Przemów i zacznij mówić”, powiedział: „Niech się otworzą twoje uszu. Słuchaj!” - Najpierw ucho – potem język. Warto przypomnieć, że największą modlitwą pobożnego Żyda po przebudzeniu, przed rozpoczęciem każdej innej modlitwy, przed zaśnięciem są słowa ze Starego

Testamentu: „**Słuchaj Izraelu, Pan jest naszym Bogiem – Pan jedynie!**” (Pwt 6,4).

- Najważniejsze to zacząć słuchać Pana Boga, potem dopiero do Niego mówić. – Bardzo często uważamy, że modlitwa jest mówieniem do Boga. Biegniemy do Niego najpierw z językiem, potem z uchem. Od razu opowiadamy Mu o swoich kłopotach, nieszczęściach, braku mieszkania.

Boga nie słyszymy, ale chcemy, żeby nas słyszał i zapominamy, że zacząć trzeba od słuchania.

* Najpierw otworzyły się uszy głuchoniemego, potem zaczął mówić. **Trzeba umieć słuchać Jezusa**, wsłuchać się w Jego Ewangelię, żeby potem innym ludziom mówić o Bogu. Najpierw trzeba uważnie wysłuchać tego, kto nas o coś prosi i dopiero potem mu pomagać. To wysłuchanie jest nieraz najważniejsze. – Czy nie daję na odczepnego, kiedy mówię: „Masz, weź, ale nie chcę ciebie słuchać”?

* Głuchoniemy nie ma łączności ze światem. Nie rozumie, co mówią – i nie potrafi się porozumieć. – Jak często nie rozumiemy co do nas mówią. Zwłaszcza, gdy się z kimś poróżnimy. Jak często słowa mądre i dobre nie docierają do tych, którzy powinni słuchać. **Jezus przywraca kontakt ze światem.** [x Jan Twardowski].

MOJE POSTANOWIENIE: Pomodłę się, aby Bóg dał nam łaskę spotkania z Jezusem i o to, byśmy i my pozwoli się Mu spotkać ...

Kancelaria Parafialna e-mail : swstanislaw_bm@o2.pl <http://www.stanislaw-bm.pl/>
[gazetka do użytku wewnętrznego Parafii]

"WYCHOWUJMY RAZEM"



Z ŻYCIA PARAFII

Stanisława Biskupa na Woli;

01-244 Warszawa; ul. Bema 73/75,

Kancelaria Parafialna czynna: poniedziałek - piątek

godz. 9:00 - 10:00; 16:00 - 17:30 ; tel. 22 632 38 00



Jezus głosił Ewangelię o królestwie i leczył wszelkie choroby wśród ludu. (Mt 4,23)
Mk 7,31-37

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości Dekapolu. Przeprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, osobno od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: Effatha, to znaczy: Otwórz się! Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. /Jezus/ przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I pełni zdumienia mówili: Dobrze uczynił wszystko. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę.

Bóg jakby ukrywa swoją sprawiedliwość, a eksponuje dobroć – „sam przychodzi, by nas zbawić” (por. Iz 35,4). Pochylając się nad ludzką biedą, w jakiś sposób wywyższa skrzywdzonych przez życie, pokazuje, że nie ma ludzi lepszych i gorszych. ... Dlatego prosimy Jezusa, żeby nauczył nas patrzeć na siebie samych i na drugiego człowieka Jego oczyma. [Anna Lutostańska, „Oremus” wrzesień 2003, s. 28]

św. Jan Paweł II - „Dzięki przemianom, jakie dokonują się ostatnio w naszej Ojczyźnie, katecheza wróciła do sal szkolnych i znalazła swoje miejsce i odbicie w systemie wychowawczym. Osobiście bardzo z tego się cieszę. Równocześnie jednak pragnę tu powtórzyć (...): jest wam to dane i równocześnie zadane (Jan Paweł II, Włocławek, 6 czerwca 1991 r.).

Ojciec Franciszek – uczniowie nie zawsze rozumieją to, co Nauczyciel mówi ... niekiedy trudno im zaakceptować paradoksy Jego miłości (por. Mt 5, 38-48)... Nie łatwo im zrozumieć ... Nie łatwo za Nim iść. - Jednak pośród wielu nauczycieli tamtych czasów, Piotr i inni Apostołowie tylko w Nim znaleźli odpowiedź na pragnienie życia, pragnienie radości, pragnienie miłości, jakie ich nurtuje; tylko dzięki Niemu doświadczyli pełni życia, której szukają, poza granicami grzechu, a nawet śmierci. Dlatego nie odchodzą: co więcej, wszyscy, oprócz jednego, nawet pośród wielu upadków i nawróceń, pozostaną z Nim aż do końca (por. J 17, 12) -A to bracia i siostry, dotyczy to również nas: także nam nie łatwo naśladować Pana, zrozumieć Jego sposób działania, przyswoić sobie Jego kryteria i Jego przykłady. Także dla nas nie jest to łatwe. Jednak, im bardziej zbliżamy się do Niego – tym bardziej Igniemy do Jego Ewangelii, przyjmujemy Jego łaskę w sakramentach, przebywamy w Jego towarzystwie na modlitwie, naśladowujemy Go w pokorze i miłości; tym bardziej doświadczamy piękna bycia z Nim jako Przyjacielem i uświadamiamy sobie, że tylko On ma „słowa życia wiecznego”. - Zatem zadajmy sobie pytanie: na ile Jezus jest obecny w moim życiu - Niech Maryja, która przyjęła Jezusa, Słowo Boże, w swoim ciele, pomoże nam słuchać Go i nigdy Go nie opuszczać... [25.08.2024 Anioł Pański]. **bl. Stefan Kardynał Wyszyński** – Świat to wielka uczta, zastawiona przez dobrego Boga ze wszystkich darów. Wejście w świat wymaga umiejętności dobrego korzystania z nich. (Kromka Chleba, 7.IX. s.66).



XXIII Niedziela zwykła - 08. 09. 2024

Kontempluj Ewangelię według Lectio Divina: I – Lectio - Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował dla ciebie Duch Święty.

II - Meditatio – Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?" – Ewangelia (Mk7,31-37) przedstawia wypełnienie obietnic mesjańskich. Cudowne uzdrowienia, których dokonał Jezus, każą tłumom wołać: „głuchym słuch przywraca i niemym mówę”. Te cuda świadczą, że proroctwa nie były próżnymi słowami, lecz „znakami” najgłębszego dzieła zbawienia, mającego na celu wewnętrzne odnowienie człowieka. Są to „znaki” przebaczenia grzechów, łaski, życia nowego, jakiego udzielił Chrystus. W szczególności uzdrowienie głuchoniemego, o którym opowiada dzisiejsza ewangelia, od początków Kościoła było uważane za symbol chrztu, w tym bowiem obrzędzie kapłan powtarza gest Jezusa - dotknięcie uszu i ust - i modli się: „Pan Jezus, który przywrócił słuch głuchym, a mówę niemym, niech ci udzieli łaski, abys szybko mógł słuchać Jego słowa i wyznawać swoją wiarę” (Chrzest dzieci). Chrzest uwalniając człowieka od grzechu rozwiązuje jego słuch pozwalając mu słuchać słowa Bożego, a jego językowi wyznawać i chwalić Boga. ...Chrześcijanin odrodzony w Chrystusie nie jest już wewnętrznie ani głuchy, ani niemy, ani niewidomy czy chromy; jego duch, otwarty dla wiary, zdolny jest poznać Boga i bieć Jego drogami. **III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, - rodzi w tobie słowo. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: Pan króluje na wieki, Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia (Ps 146) - IV – Contemplatio: Trwaj przed Bogiem ... To czas bezstłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Powtarzaj w różnych porach dnia: Bóg wiary dochowuje na wieki, uciśnionym wymierza sprawiedliwość, chlebem karmi głodnych wypuszcza na wolność uwięzionych. (Ps 146); [wg O. Gabriela od św. Marii Magdaleny, karmelita bosy - Żyć Bogiem, t. III, str. 159].**

Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy w Kościele polskim **XIV Tydzień Wychowania pod hasłem: „WYCHOWUJMY RAZEM”**. Codziennie do soboty, 14 września, będziemy wspólnie modlić się za polską młodzież i powierzać Bogu sprawy wychowania następnych pokoleń. - **WYCHOWUJMY RAZEM** - Jednym z najważniejszych celów wychowania jest towarzyszenie wychowankom w kształtowaniu sfery wewnętrznych przekonań i motywacji, z których będą wynikać ich późniejsze wybory życiowe ... Na szczęście przeszły już do historii te czasy, w których **prawa rodzicom były zabierane** i państwo próbowało przez szkołę narzucać polskim rodzinom obcy pogląd na świat, zmierzając do wychowania „nowego człowieka”. Wymownym znakiem definitywnego ich końca był powrót lekcji religii do polskich szkół i przedszkoli w dniu 1 września 1990 roku po 29 latach ich nieobecności... Wielu z Was, Drodzy Bracia i Siostry, wie z własnego doświadczenia, jakim oparciem w życiu jest wiara i zaufanie Bożej Opatrzności. Warto też sięgnąć w przeszłość i odnieść się do życia naszych przodków. Pokolenia, które były przed nami, przeżywały czas zaborów, wojen, klęsk żywiołowych. Wielu naszych przodków musiało odnajdywać motywy nadziei po stracie swych bliskich i nawet niejeden raz na nowo odzyskiwać dobytek utracony z powodu zawieruch dziejowych. Oparciem dla nich była wtedy wiara w Boga i ufność w Bożą obecność nadającą sens życiu... Współpraca w procesie wychowania jest wielkim dobrem, którego wartość widać w kontekście dzisiejszych trudnych wyzwań wychowawczych... Drodzy Rodzice, zadbajcie o to, aby Wasze dzieci uczestniczyły w szkolnych lekcjach religii... Katastrofalną z punktu widzenia skuteczności wychowania byłaby sprzeczność pomiędzy wartościami przekazywanymi przez szkołę a tymi, jakie przekazują rodzice. A tak by się stało, gdyby dziecko wychowywane w rodzinie chrześcijańskiej, było w środowisku szkolnym przekonywane do czegoś zupełnie przeciwnego wierze w Boga – bo w szkole byłby realizowany program wychowawczy oparty na wartościach sprzeciwiających się przesłaniu Ewangelii. [z Listu Pasterskiego Episkopatu Polski – XIV Tydz. Wych. 2024];



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXIII Niedziela zwykła –
08 WRZEŚNIA 2024r.



- Dziś **II niedziela miesiąca**, jak zwykle o g. 16.30 spotkanie członków Żywego Różańca, a po nim wspólne, ogólne nabożeństwo różańcowe w kościele o g. 17.15. Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy kochają modlitwę różańcową do włączenia się do tego pobożnego stowarzyszenia, jakim jest Żywy Różaniec. Odmawiając codziennie tylko 1 dziesiątek różańca, korzystamy z takiego samego przywileju, jakbyśmy odmawiali całe cztery części. To jest przywilej członkostwa w Żywym Różańcu. Zachęcamy do przyścia na spotkanie o 16.30 w Sali parafialnej. Dziś pierwsze spotkanie z nowym Ks. Opiekunem.
- Przed kościołem Zespół Caritas zbiera ofiary do puszek **na cele dobroczynności** naszej parafii. Ośmielamy się przypomnieć, że jest to jedyna forma pozyskiwania funduszy na pomoc dla potrzebujących. Jeśli jesteśmy w stanie, to wesprzyjmy biedniejszych od siebie. Caritas czeka przed kościołem na Ciebie i Twoje wsparcie! „Bóg zapłać” za odzew serca!
- Jutro, zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, o godz. 18.00 będzie sprawowana specjalna **Msza św. za Ojczyznę**. Po Mszy św. krótkie, specjalne modlitwy za wstawiennictwem Sw. Patronów Polski. Serdecznie zachęcamy do wspólnej modlitwy. Ojczyzna nasza potrzebuje naszego wsparcia, jak nigdy dotąd.
- W czwartek, **12 września przypada wspomnienie Najsw. Imienia NMP – „imieniny” Matki Bożej**. Msze św. jak w dzień powszedni. Jest to również **rocznica zwycięstwa pod Wiedniem**.
- W sobotę, **14 września, Święto Podwyższenia Krzyża Świętego**. Msze jak w dni powszednie.
- Zespół Caritas, pod przewodnictwem Ks. Proboszcza, zaprasza na parafialną pielgrzymkę w sobotę, **21 września, do miejsca Cudu Eucharystycznego w Sokółce i do miejsca urodzenia Bł. Prymasa Tysiąclecia w Zuzeli**. Koszt 130,- (opłata za autokar + obiad + ubezpieczenie). Jest jeszcze kilka wolnych miejsc. Osoby zapisane prosimy o regulowanie należności. Można to uczynić po Mszy św. w zakrystii lub w tygodniu w kanc. Parafialnej.
- Przypominamy, że Kancelaria parafialna jest już czynna normalnie od poniedziałku do piątku rano od 9.00 do 10.00 i po południu od 16.00 do 17.00. Jest już nowa księga intencji mszalnych na 2025r.
- W dniach od 5 do 13 października organizowana jest przez Ks. Rafała pielgrzymka **do Medjugorie**. Bliższe informacje na drzwiach kościoła i w gablocie przed kościołem.

KALENDARYUM

- 13. IX. – pt. – Wsp. św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła** - (349-407) najwybitniejszy kaznodzieja swoich czasów, na którego kazania ściągali tłumy, jest dla nas wzorem wypełnienia słowa Bożego... Zostawszy biskupem Konstantynopola, sprzedał zbytekowne sprzęty i poświęcił się działalności charytatywnej. Zadbął o piękno liturgii. Będąc obiektem intryg i prześladowań ze strony cesarskiego dworu, zachowywał spokój ducha. Umarł na wygnaniu ze słowami: Bogu za wszystko dzięki!
- 14. IX. – sb. – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego** - Cesarz Konstantyn w 355 roku wybudował na Kalwarii bazylikę, w której złożył odnalezione relikwie Krzyża świętego. Dzień jej konsekracji obchodzony jest właśnie jako święto Podwyższenia Krzyża. Dla nas jest to okazja, by kolejny raz z nadzieją spojrzeć na narzędzie naszego zbawienia